АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1076

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2127
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 г. № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2018 г. № 1106), от 01 ноября 2017 г. № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 1448), от 20 августа 2018 г. № 1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2019 году» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 октября 2018 г. № 1532), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2127.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Н.Г.Дубинина.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (newalexandrovsk.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев
Утверждены

постановлением

администрации

Новоалександровского

Городского округа

Ставропольского края

от 18 июля 2019 г. № 1076

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2127
1. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в

Новоалександровском городском

округе Ставропольского края»

Объемы и источники финансового обеспечения

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	№

п/п
	Наименование программы, основного мероприятия и мероприятий программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы и мероприятию программы
	Объем финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа)
	536,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0

	в том числе средства бюджета городского округа
	536,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0

	1.
	Основное мероприятие «Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы в рамках законодательства о муниципальной службе»
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Разработка муниципальных нормативных правовых актов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, регулирующих вопросы муниципальной службы
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие «Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы»
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Прохождение студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования производственной практики в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Формирование кадрового резерва
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Включение муниципальных служащих в кадровый резерв
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Формирование муниципального резерва управленческих кадров
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Включение муниципальных служащих в муниципальный резерв управленческих кадров
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы»
	бюджет городского округа
	536,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0

	в том числе средства бюджета городского округа
	536,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0

	3.1
	Обеспечение участий в семинарах, конференциях и других мероприятиях по вопросам организации муниципальной службы, проводимых Правительством Ставропольского края либо иными образовательными учреждениями
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2

	Обеспечение обучения и повышения квалификации, переподготовки муниципальных служащих в соответствии с определенной ежегодной потребностью в дополнительном повышении профессионального уровня
	бюджет городского округа
	251,0
	249,0
	249,0
	249,0
	249,0
	249,0

	в том числе средства бюджета городского округа

в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю:

соисполнителям:

1.Контрольно - счетный орган Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
2.Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

3.Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

4.Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

5.Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

6.Управление труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

7.Комитет по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
8.Территориальный отдел г. Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

9.Горьковский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

10.Григорополисский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

11.Кармалиновский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

12.Краснозоринский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

13.Красночервонный территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

14.Присадовый территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

15.Радужский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

16.Раздольненский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

17.Расшеватский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

18.Светлинский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

19.Темижбекский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
	251,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

11,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

	249,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

9,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

	249,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

9,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0
	249,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

9,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0
	249,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

9,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0
	249,0

90,0

3,0

24,0

9,0

9,0

6,0

30,0

3,0

9,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

	3.3
	Стимулирование муниципальных служащих (поощрения, награды)
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Формирование в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Ежегодное проведение совещаний и семинаров по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Ежегодное проведение семинаров, стажировок, онлайн-лекций и конференций, «круглых столов» по вопросам развития местного самоуправления, в том числе с применением мультимедийного оборудования, участие в мероприятиях по данным вопросам за пределами Ставропольского края
	бюджет городского округа
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	в том числе средства бюджета городского округа

в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю

	20,0

20,0

	20,0

20,0

	20,0

20,0

	20,0

20,0

	20,0

20,0

	20,0

20,0

	3.7
	Ежегодное проведение районного конкурса «Лучший муниципальный служащий»
	бюджет городского округа
	265,0
	265,0
	265,0
	265,0
	265,0
	265,0

	в том числе средства бюджета городского округа

в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю
	265,0

265,0
	265,0

265,0
	265,0

265,0
	265,0

265,0
	265,0

265,0
	265,0

265,0